
新型コロナウィルス感染症患者の発生について 

2020 年 9 月 11 日 

（13：00 現在） 

 

職員 1 名（以下職員 K）の陽性が確認されました。引き続き保健所

の指導の下、感染拡大防止対策を行ってまいります。 

 

職員 K（看護助手） 

9 月 8 日に陽性を確認した病棟に勤務の為、9 月 9 日にスクリー

ニング検査（PCR 検査）を行いました。同日夕方より発熱・咳症

状あり 9 月 10 日に陽性が判明いたしました。 

患者さん・職員のスクリーニングの結果は上記 1 名以外、全員陰

性を確認しました。 

 

また、9 月 10 日横須賀市保健所による立入検査が行われました。 

 

【重要】内科外来 診療変更 

※土曜日の内科外来は予約のみとなります。 

■面会は当面の間、禁止いたします。 

（ホスピス病棟を除く） 



今後、状況の変化があり次第、順次情報を公表してまいります。 

皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、職員一同、感染予防

対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

衣笠病院 病院長 


